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RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR 

  

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área abrangida 

pelos Estados de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de Aragarças - GO, no uso 

de suas atribuições legais, informa aos interessados que o Processo Seletivo estabelecido pelo Aviso de 

Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 2 - SSMR/9, de 15 de junho de 2021, da 9ª 

Região Militar, apresentou o seguinte resultado preliminar da Entrevista e Avaliação Curricular (EAC): 

 

GUARNIÇÃO DE CAMPO GRANDE - MS 
 

1. ÁREA DE ATUAÇÃO: FARMÁCIA 

 

CANDIDATOS APROVADOS NA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR DO 

PROCESSO SELETIVO AO ESTÁGIO DE ADAPTAÇÃO E SERVIÇO, DO AVISO DE 

CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO Nr 2 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2021. 
 

1) Classificação geral: 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1  PEDRO ROCHA DA SILVA JUNIOR 29.9 

2  FABIANE RODRIGUES DE SOUZA 29.0 

3  MELISSA DA CRUZ PENHA FRIOZI 27.6 

4  ANDREZA NEGRELI SANTOS 27.2 

5  JOICY DE ALMEIDA BOTELHO 26.3 

6  OOLIBAMA FERREIRA SANDIM LIPINSKI 25.1 

7  TAMARA GONÇALVES APOLINÁRIO 24.4 

8  CAROLINE AMARAL LACHI 24.2 

9  VALÉRIA PRATES DE ANDRADE 24.2 

10  DAYANI FURTADO BIGATÃO 24.2 

11  THAMIRES NOGUEIRA COSTA 23.6 

12  JEFFERSON RODRIGO DA SILVA 21.8 

13  RODRIGO FREITAS VITAL 21.2 

14  PAULO FERNANDO DE MENEZES RIBEIRO 17.9 

15  JULIO AUGUSTO BUENO MIRANDA 15.6 

16  KASSIA PEREIRA CHAUSTTZ 12.7 

 

 

 

 

 



2) Classificação por especialidade: 

a) Análises Clínicas 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1  PEDRO ROCHA DA SILVA JUNIOR 29.9 

2  ANDREZA NEGRELI SANTOS 27.2 

3  OOLIBAMA FERREIRA SANDIM LIPINSKI 25.1 

4  TAMARA GONÇALVES APOLINÁRIO 24.4 

5  CAROLINE AMARAL LACHI 24.2 

6  DAYANI FURTADO BIGATÃO 24.2 

7  KASSIA PEREIRA CHAUSTZZ 12.7 

 

b) Hematologia 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1  ANDREZA NEGRELI SANTOS 27.2 

2  TAMARA GONÇALVES APOLINÁRIO 24.4 

3  DAYANI FURTADO BIGATÃO 24.2 

4  PAULO FERNANDO DE MENEZES RIBEIRO 17.9 

5  JULIO AUGUSTO BUENO MIRANDA  15.6 

 

c) Farmácia Clínica 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1  FABIANE RODRIGUES DE SOUZA 29.0 

2  TAMARA GONÇALVES APOLINÁRIO 24.4 

3  CAROLINE AMARAL LACHI 24.2 

4  VALÉRIA PRATES DE ANDRADE 24.2 

 

 

2. ÁREA DE ATUAÇÃO: ODONTOLOGIA 

 

a. CANDIDATOS APROVADOS NA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR DO 

PROCESSO SELETIVO AO ESTÁGIO DE ADAPTAÇÃO E SERVIÇO, DO AVISO DE 

CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO Nr 2 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2021: 
 

1) Classificação geral: 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1 GABRIEL ALBERTI DUELA 32.3 

2 JAMILLE RATTI MARQUES BRAFF 29.0 

3 KAROENE PACHE CORREA 25.2 

4 KENIÉVI CAROLINE COSTA CURTA 21.3 

5 RICARDO DA SILVA MOURA 20.8 

6 FERNANDA COLET 20.3 

7 SARAH DOS SANTOS CONCEIÇÃO 20.0 

8 ANAITA DORETTO EUGENIO 19.8 

9 PATRÍCIA CARLA SERON 19.4 

10 LUDMILA CONCEIÇÃO MONTEIRO RONDA MISE 17.0 

11 EDUARDO CURY BRAFF 15.2 

12 PATRICIAH DAL MORO 14.8 

13 PIETRO MARTINS ROGGIA 14.6 

14 ALINE BERGMAN DE SOUZA HERCULANO 14.2 

15 PATRÍCIA SOUZA GRUNZWEIG MANTOVANI  14.2 



16 JULIANA DINIZ DE ANDRADE DORNELES 13.2 

17 MOISES GARCIA MALDONADO FILHO  13.2 

18 RAFAELA SADAKO OYADOMARI 13.1 

19 NAYARA NAULIN ROTELA DE JESUS PEIXOTO DE FARIA 13.1 

20 ANA CAROLINA FREGONESE BARROS 12.2 

21 LAÍS SARA EGAS MUNIZ BARRETO VALLE 12.2 

22 MARILIA LEITE VARGAS 11.2 

23 NÍNIVE AMANDA MOREIRA CABRERA 10.7 

24 CINTHIA DA SILVA ROJAS 10.7 

25 TALITA SILVA GARBELINI 10.7 

26 FERNANDA CORTES VIANA  10.7 

27 STHER GARCIA FERREIRA ORESTES 10.0 

28 EDILMA MORAES DA SILVA 9.0 

29 GUILHERME HIDEKI DE LIMA TOYOSHIMA 8.5 

30 KARINE GONÇALVES FREITAS STAHL 8.3 

31 VIVIANY GRAZIELY GONZALEZ DE MOURA 8.3 

32 LARISSA CRISTINA ROCHA  8.3 

33 MAÍSA DE OLIVEIRA AGUILLERA 7.0 

34 JESSICA YASMIN DA SILVA SOUZA 6.0 

35 AUREA SENA ALMEIDA DO NASCIMENTO    5.9 

36 FRANCISMARY CASARE BENTO  5.9 

37 ANA CAROLINA FAGUNDES DA SILVA 5.9 

38 TAUANE RIBEIRO COMPARIN 5.0 

39 DÉBORA OTTO GNUTZMANN 3.5 

40 FLÁVIA OLIVEIRA DA CUNHA 3.5 

41 GABRIELA PEREIRA ROSA 2.0 

 

2) Classificação por especialidade: 

a) Prótese Dentária 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1 PIETRO MARTINS ROGGIA 14.6 

2 NÍNIVE AMANDA MOREIRA CABRERA 10.7 

3 TALITA SILVA GARBELINI 10.7 

4 GUILHERME HIDEKI DE LIMA TOYOSHIMA 8.5 

5 DÉBORA OTTO GNUTZMANN 3.5 

 

b) Endodontia 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1 GABRIEL ALBERTI DUELA 32.3 

2 FERNANDA COLET 20.3 

3 JULIANA DINIZ DE ANDRADE DORNELES 13.2 

4 MOISES GARCIA MALDONADO FILHO 13.2 

5 FERNANDA CORTES VIANA 10.7 

6 LARISSA CRISTINA ROCHA 8.3 

7 AUREA SENA ALMEIDA DO NASCIMENTO 5.9 

 

c) Ortodontia 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1 JAMILLE RATTI MARQUES BRAFF 29.0 

2 KAROENE PACHE CORREA 25.2 



3 KENIÉVI CAROLINE COSTA CURTA 21.3 

4 SARAH DOS SANTOS CONCEIÇÃO 20.0 

5 ANAITA DORETTO EUGENIO 19.8 

6 PATRÍCIA CARLA SERON 19.4 

7 RAFAELA SADAKO OYADOMARI 13.1 

8 ANA CAROLINA FREGONESE BARROS 12.2 

9 TAUANE RIBEIRO COMPARIN 5.0 

 

d) Periodontia 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1 LUDMILA CONCEIÇÃO MONTEIRO RONDA MISE 17.0 

2 PATRÍCIA SOUZA GRUNZWEIG MANTOVANI 14.2 

 

e) Radiologia Odontológica 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1 STHER GARCIA FERREIRA ORESTES 10.0 

 

f) Implantodontia 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1 EDUARDO CURY BRAFF 15.2 

2 PIETRO MARTINS ROGGIA 14.6 

3 MOISES GARCIA MALDONADO FILHO 13.2 

4 LAÍS SARA EGAS MUNIZ BARRETO VALLE 12.2 

5 FLÁVIA OLIVEIRA DA CUNHA 3.5 

 

g) Cirurgia Bucomaxilofacial 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1 EDUARDO CURY BRAFF 15.2 

2 ALINE BERGMAN DE SOUZA HERCULANO 14.2 

3 MAÍSA DE OLIVEIRA AGUILLERA 7.0 

 

h) Dentística Restauradora 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1 ANA CAROLINA FREGONESE BARROS 12.2 

2 VIVIANY GRAZIELY GONZALEZ DE MOURA 8.3 

 

i) Pacientes com necessidades especiais 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1 ALINE BERGMAN DE SOUZA HERCULANO  14.2 

2 EDILMA MORAES DA SILVA  9.0 

 

j) Disfunção Temporomandibular 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1 PATRÍCIA CARLA SERON 19.4 

 
 
 



k) Odontopediatria 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1 JAMILLE RATTI MARQUES BRAFF 29.0 

2 LUDMILA CONCEIÇÃO MONTEIRO RONDA MISE 17.0 

3 NAYARA NAULIN ROTELA DE JESUS PEIXOTO DE FARIA 13.1 

4 CINTHIA DA SILVA ROJAS 10.7 

5 KARINE GONÇALVES FREITAS STAHL 8.3 

6 FRANCISMARY CASARE BENTO 5.9 

7 ANA CAROLINA FAGUNDES DA SILVA 5.9 

8 TAUANE RIBEIRO COMPARIN 5.0 

 

b. CANDIDATOS ELIMINADOS OU EXCLUÍDOS DO PROCESSO SELETIVO 

CONFORME AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO NR 2 – SSMR/9, DE 15 JUNHO 

DE 2021: 
 

Por atrasar-se, faltar ou não completar qualquer uma das etapas previstas no Processo Seletivo, 

para a qual tenha sido previamente pré-selecionado, nos termos do subitem 4.11. deste aviso. Em 

consequência, foi considerado eliminado nos termos da alínea a. do subitem 13.1. do Aviso de 

Convocação para Seleção Nr 2 - SSMR/9, de 15 JUN 20: 
 

Ordem Nome 

1  RAFAELA PAIVA BASSO DIAS MOURA 
2  JULIA SARMENTO PERSICI 
3  MARCIA GABRIELE DUSSEL ARCE BENETI 
4  BRUNA PAOLA MARTINS 

 

 

3. ÁREA DE ATUAÇÃO: MEDICINA VETERINÁRIA 

 

a. CANDIDATOS APROVADOS NA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR DO 

PROCESSO SELETIVO AO ESTÁGIO DE ADAPTAÇÃO E SERVIÇO, DO AVISO DE 

CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO Nr 2 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2021: 
 

1) Classificação geral: 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1 LIDIA MARIA MELO DE NOVAIS PAES 31.4 

2 MARIANA MOTTA DE CASTRO 21.8 

3 CYNTHIA DO PRADO VENDRUSCOLO 15.5 

4 ANDREW VITÓRIO NOBREGA MARQUES 13.1 

5 ALISSON SANTOS REGINALDO 9.4 

6 JOSE PAULO SOUZA CARDOSO DEBOM 7.4 

7 FERNANDA FRANÇA FURTADO 2.0 

8 VICTOR DOMINGOS FUCINA 2.0 

 

2) Classificação por especialidade: 

Especialização em Equinos 

Ordem Nome 
Nota Avaliação 

Curricular 

1 CYNTHIA DO PRADO VENDRUSCOLO 15.5 

2 ANDREW VITÓRIO NOBREGA MARQUES 13.1 

3 JOSE PAULO SOUZA CARDOSO DEBOM 7.4 

 

https://selecao.9rm.eb.mil.br/SisttAdmWeb/pages/relatorios/relaCandidatosAreas.jsf
https://selecao.9rm.eb.mil.br/SisttAdmWeb/pages/relatorios/relaCandidatosAreas.jsf
https://selecao.9rm.eb.mil.br/SisttAdmWeb/pages/relatorios/relaCandidatosAreas.jsf


b. CANDIDATA ELIMINADA OU EXCLUÍDA DO PROCESSO SELETIVO CONFORME 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO NR 2 – SSMR/9, DE 15 JUNHO DE 2021: 
 

Por deixar de apresentar Certidão Negativa da Justiça Estadual Militar de onde residiu nos 

últimos 5 anos, bem como não ter assinado a Declaração de Veracidade dos Documentos Apresentados 

(Anexo “G”), conforme previsto na Ficha de Análise Documental (Anexo “A”). Em consequência, foi 

considerada eliminada nos termos da alínea b. do subitem 13.1. do Aviso de Convocação para Seleção 

Nr 2 - SSMR/9, de 15 JUN 20: 
 

Ordem Nome 

1  THALITA TAINA RIBEIRO FARIA 
 

 

 

 

OBSERVAÇÃO: este resultado poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis 

subsequentes à publicação deste Comunicado, ou seja, os dias 5 e 6 de outubro de 2021, desde que 

obedecido o constante do item 12. DOS RECURSOS do Aviso.  
 

 

Campo Grande, MS, 4 de outubro de 2021. 

 
(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 

CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA - Cel 

Comandante Interino da 9ª Região Militar 

 


